



## اعتراض باکو به فعالیت های مخابراتی روسیه در مناطق اشغالی قره باغ

ادامه فعالیت های یک شرکت مخابراتی روسی در مناطق اشغالی قره باغ کوهستانی موجب اعتراضات جمهوری آذربایجان شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ترند، مگافون از اپراتورهای تلفن همراه روسیه، خدمات مخابراتی و ارتباطی را در منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی ارائه می کند. این شرکت حتی جمهوری خودخوانده قره باغ کوهستان را در وسایط خود به عنوان یک دولت مشتقا معرفی کرده است. لازم به ذکر است که انتشار چنین اطلاعاتی، با انتصاب گوورک ورمیشیان ارمنی تبار به عنوان مدیر عامل شرکت در نوامبر 2018، دامنه وسعت را به خود اختصاص داده است. هنگامی که از سوی جمهوری آذربایجان درخواست تجدید نظر و پایان دادن به این اظهارات و اقدامات تحرک آمیز از سوی مگافون شد، این شرکت این گونه پاسخ داد: «دولت ما، قره باغ کوهستانی را به عنوان یک کشور مجزا شناخته است. این شرکت در چارچوب قوانین روسیه عمل می کند.»

در نتیجه تلاش های مشترک وزارت امور خارجه، وزارت حمل و نقل، ارتباطات و فن آوری های پیشرفته، سفارت جمهوری آذربایجان در روسیه و همچنین اعتراضات جدی آذربایجانی های ساکن در روسیه، این اطلاعات تحریک آمیز از وب سایت این شرکت حذف شد.

جمهوری آذربایجان با توجه به ایجاد تهدیدهای اطلاعاتی و مشکلات جدی در زمینه امنیت ملی این کشور از طریق چنین اقدامات غیرقانونی، به دنبال برنامه ریزی برای متوقف ساختن همکاری با این اپراتور تلفن همراه است.

مگافون به طور فعال در منطقه قره باغ کوهستانی در حال ارائه خدمات است و از طریق شرکت همراه خود "قره باغ تله کام" خدمات رومینگ را فراهم می کند.

مگافون، شرکت مخابراتی روس است، که در زمینه ارائه خدمات خطوط تلفن ثابت، شبکه تلفن همراه، اینترنت و پهنای باند فعالیت می کند. شرکت مگافون در سال 2002 از سرمایه گذاری گروه آلفا و آلینشر عثمانف و با مشارکت شرکت های مخابراتی تلیاسونرا و تله نور راه اندازی شد. مگافون در حال حاضر دومین شرکت بزرگ مخابراتی در کشور روسیه می باشد. دفتر مرکزی این شرکت در شهر مسکو قرار دارد و سهام آن در بازارهای بورس لندن و بورس مسکو مبادله می شود.

مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 میلادی آغاز و در سال 1992 به درگیری نظامی تبدیل شد در نتیجه این مناقشه منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان همجوار آن تحت اشغال نیروهای ارمنستان درآمد. در این جنگ بیش از 30 هزار مسلمان آذربای کشته و بالای یک میلیون آواره شدند.

در ماه می سال 1994 میلادی میان طرفین مناقشه رژیم آتش بس برقرار شده ولی میانجیگری بین المللی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه، فرانسه و آمریکا برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تا به حال نتیجه ای نداشته است. کارگروه موسوم به گروه مینسک در سال 1992 توسط سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) برای حل مشکل قره باغ تاسیس شده است